
 

 

 
 

 

       АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 
 

 

Код 

 Форма по ОКУД  

по ОКПО  

 

 

 

 

                                    

 

 П Р И К А З 
 

Об организации работы по подготовке и проведению итогового  собеседования по 

русскому языку для выпускников 9 класса в 2024-2025 учебном году 

 

В целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку для 

выпускников 9 классов в 2024-2025 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по подготовке и 

проведению итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9- 

х классов в 2024-2025 учебном году (Приложение1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по подготовке к 

проведению итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 

класса заместителя директора по учебно-воспитательной работе Морозкину 

А.А. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

                Директор                                                              Е.П.Егорова  
 

   С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата  

составления 

181 05.09.2024г.                                                                                                                                                               



Приложение 1  

к приказу     от 05 сентября 2024 

года №181 

План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к 
проведению итогового собеседования по русскому языку для 

выпускников 9х классов в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Мероприятие  Ответственные 

 Организационно-методическая работа 

1.1 Формирование банка нормативно- 

правовых и инструктивных 

документов по проведению 

итогового собеседования по 
русскому языку в 9 классе 

Сентябрь- 

февраль 

Заместитель 

директора по УВР 

 Инструктивно-методическая работа 

с классными руководителями, 

учителями, обучающимися, 

родителями о целях технологии 

проведения итогового 

собеседования 

Октябрь- 

февраль 

Заместитель 

директора по УВР 

„З Оформление страницы на сайте 

«Итоговое собеседование 

русскому язык в 9 классе» 

Сентябрь- 

ноябрь 

Администратор 

сайта 

1.4 Создание базы данных учителей- 

экспертов, учителей- 

собеседников для проведения 
собеседования. 

Январь  
 

Заместитель 

директора по УВР 

1.5 Проведение методических 

семинаров, совещаний, 

родительских собраний по 

подготовке к итоговому 

собеседованию      по      русскому 
языку обучающихся 9 классе, 

Ноябрь- 

январь 

 
Заместитель 

директора по 

УВР, классный 

руководитель 
9 класса 

 2. Нормативно-правовое обеспечение 

2.1 Утверждение плана работы по 

подготовке итоговому 

собеседованию по русскому 

языку в 9 классе. 

Октябрь Заместитель 

директора по УВР 

2.2 Издание приказов об организации 

проведения итогового 

собеседования по русскому языку 

в 9 классе. 

В 
соответствии 

с графиком 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 З. Работа с педагогами 

 



3,1 Участие в вебинарах по 

подготовке и проведению 

итогового собеседования в 9 

классе 

По графику Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

русского языка 
9 класса 

3.2 Осуществление   контроля 

подготовки к итоговому 

собеседованию по русскому языку, 

посещение уроков. 

Октябрь- 

январь 

Администрация 

школы 

3.3. Проведение совещаний для лиц, 

задействованных в проведении и 

подготовке итогового 

собеседования 

Октябрь- 

февраль 

Заместитель 

директора по УВР 

4. Работа  с обучающимися 9 класса 

 Изучение структуры, содержания 

МР итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе, 

изучение нормативно-правовых 

документов и инструктивных 

документов по проведению 

итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе в 2025 

году 

Ноябрь

- январь 

Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

русского языка 

9 класса 

4.2 Работа с демонстрационными 

материалами итогового 

собеседования по язык 

Октябрь

- январъ 

Учитель русского 

языка 9 класса 

4.3 Индивидуальные консультации с 

обучающимися по вопросам 

подготовки к итоговому 

собеседованию по русскому 

языку, 

Октябрь

- январь 

Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

русского языка 

9 класса 

 Проведение инструктажей по 

проведению итогового 

собеседования по русскому языку 

с обучающимися 9 класса, 

Январь Заместитель 

директора по 

УВР, учителя 

русского языка 

9-х классов 

 5. Работа с родителями учащихся 9 классов 

 Ознакомление  родителей с 

нормативно-правовыми 

документами по  организации 

проведению    итогового 

собеседования по русскому языку. 

Октябрь

- январь 

Заместитель 

директора по 

УВР, классный 

руководитель 

9 класса 



 Родительское собрание «О 

подготовке проведению итогового 

собеседования». 

декабрь Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

9 класса 

5.3 Информационная работа, 

размещение информации на сайте 

учреждения, создание 

информационных стендов, 

Сентябрь

- январь 

Заместитель 

директора по 

УВР, классный  

руководитель 9 

класса, 

администратор 

сайта ОО 

 Индивидуальное консультирование 

и информирование родителей по 

вопросам проведения итогового 

собеседования по русскому языку 

Ноябрь

- январь 

Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

русского языка 

9 класса 
 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯГУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




